
 

 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 

 

DETERMINA N. 95   ANNO 2017 DEL 23-02-2017 
NUMERO DETERMINA DI AREA: 35 

 

OGGETTO: 

SIG. IRCO OSVALDO COD. CED (18465) – RIMBORSO DEP. CAUZIONALE PER DISDETTA 

ALLOGGIO POPOLARE SITO IN MAZARA DEL VALLO VIA GIOVANNI DE SINEIS ED. 1.- 

 

   

      IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

        GABRIELE NUNZIATA 

 

 

PREMESSO che: 

Il Sig. Irco Osvaldo nato a Mazara del Vallo  il ….omissis….  - C. F. ….omissis….  - cod. CED 

18465 -  con lettera acquisita in data 22/11/2016 al prot. n. 2016/19795 ha fatto avere il verbale 

di consegna, datato 31/10/2016, dell’alloggio popolare allo stesso assegnato e ora disdettato sito 

in Mazara del Vallo  Via G. De  Sineis Ed. 1,piano I, int.2; 

alla superiore nota risultano allegati i seguenti documenti in fotocopia: documento d’identità, 

ultimo bollettino pagato, bollettino deposito cauzionale e codice IBAN Bancario;     

 

CONSIDERATO che:  

dagli atti d’ufficio risulta effettivamente che l’inquilino ha disdettato l’alloggio e ha riconsegnato 

le chiavi, come da verbale del Comune di Mazara del Vallo in data 26/10/2016 e che la somma 

da rimborsare, a titolo di deposito cauzionale è pari ad €.104,00 versato in data 5/05/2009 e già 

incassato al Tit.9, Tip.200, Cat.0400, Cap. 236, art.0 “depositi cauzionali infruttiferi di utenti”; 

l’inquilino risulta in regola con i canoni di locazione;  

 

RITENUTO doveroso provvedere; 

 

VISTA la legge regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;   

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

 

VISTO il decreto di nominan.36/GAB  del 29/12/2016 riferito al commissario ad acta sig. 

Ignazio Gentile; 

 

VISTA la D.C. n.66 del 4/07/2016 con la quale è stato approvato il  bilancio di previsione 2016-

2018; 

 

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. N.41540 del 06/09/2016, acclarato al prot. Generale dell’Ente al n.15775 

dell’8/09/2016 con il quale è approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 dell’IACP di 

Trapani, con le condizioni riportate nel parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del 



Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – ragioneria generale della Regione, prot.39427 

dell’11/08/2016; 

 

VISTA la D.C. n.88 del 9/09/2016 avente per oggetto “presa d’atto dell’approvazione da parete 

del dirigente generale del dipartimento infrastrutture e mobilità trasporti”; 

 

VISTA la D.C. n. 130 del 23/12/2016 di oggetto “approvazione del bilancio di previsione 

2017/2019” in attesa di approvazione da parte dell’organo competente; 

 

VISTA la D.C. n.1 del13/01/2017 di oggetto “presa d’atto del provvedimento emesso 

dall’Assessorato regionale Infrastrutture e mobilità trasporti – prot. 1896 del 12/01/2017 di 

autorizzazione alla gestione provvisoria; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per quanto espresso in narrativa: 

 

LIQUIDARE E PAGARE in favore del Sig. Irco Osvaldo nato a Mazara del Vallo  il 

….omissis….  - C. F. ….omissis….  - cod. CED 18465   - assegnatario dell’alloggio popolare ora 

disdettato sito in Mazara del Vallo -  Via G. De  Sineis Ed. 1, la somma di €.104,00 (euro 

centoquattro/00) a titolo di rimborso del deposito cauzionale;   

 

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento per  €. 104,00 (euro centoquattro/00)  sullo 

stanziamento di spesa di cui alla MISS. 99; PROG.01; TITOLO 7; MACRO AGGREGATO 

702; Cap.301; art.0 “depositi cauzionali infruttiferi di utenti” - esercizio 2017, residui anno 2009, 

giusto impegno di spesa n.1118 del 31/12/2009  in favore del Sig. Irco Osvaldo, come sopra 

generalizzato a mezzo accredito sul conto corrente bancario  tratto sulla Banca 

UniCredit  recante il seguente codice IBAN : ….omissis….  ;  

 

TRASMETTERE la presente Determinazione all’Area finanziaria  - servizio contabilità -  e allo 

Staff Sistemi informativi  per i provvedimenti di rispettiva competenza.  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL CAPO DELL'AREA FINANZIARIA 

AVV. LAURA MONTANTI GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
LEGALE E CONTENZIOSO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

 

Oggetto: 

SIG. IRCO OSVALDO COD. CED (18465) – RIMBORSO DEP. 

CAUZIONALE PER DISDETTA ALLOGGIO POPOLARE SITO IN MAZARA 

DEL VALLO VIA GIOVANNI DE SINEIS ED. 1.- 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  23-02-2017 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


